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Minnesanteckningar Områdesnätverk 

Skadligt bruk och Beroende 
 

Tid:  2024-09-12 kl. 13.00-15.00 

Plats:  Teams 

 

  

Deltagare 
Delregion Nordväst: Lotta Johansson, Sara Hjert   

Delregion Mellersta: Sofia Holmberg/ Åsa Dahlström Ringby (förhinder), Jennie Göransson Skarp  

Delregion Malmö: Jenny Wiström/ Christina Ek (förhinder) 

Delregion Sydväst: Malin Gunnarsson  

Delregion Nordost: Anders Iversen 

Delregion Sydost: Karin Lindén / Therese Bengtsson (förhinder) 
 

Skånes Kommuner:  

Emelie Sundén  

Anna Karin Odhner  

 

Yrkesresan Skadligt bruk och beroende: 

Malin Müntzing, Malmö stad   

 

Deltagare i områdesnätverket 
Genomgång av representanter, presentationsrunda av nya deltagare. 

Anders Iversen, Hässleholms kommun är ny representant för Nordost.  Nordost har ytterligare en plats 

i nätverket som kan fyllas, 

Åsa Dahlström Ringby kommer att ersätta Sofia Holmberg i nätverket.  

Sara Hjert, Helsingborgs stad är ny representant från Nordväst.  

Jennie Arnesdotter-Petersson kommer att ersätta Jenny Wiström i nätverket.  

 

Uppföljning heldagen 24 maj 
Deltagarnas reflektioner:  

Uppskattade dagen. Roligt att få träffas och att det bara var kommunerna och inte Regionen. Det gick 

att se att vi har liknande utmaning. Det kändes prioriterat med många socialchefer deltog. Dagen 

ramade in arbetet på ett positivt sätt. Bra diskussioner vid borden men även i mingel vid pauserna.  

 

Presentation av deltagarnas upplevelse av dagen utifrån utvärdering samt genomgång av input till 

områdesnätverkets direkta frågor. (se bilagd PPT från mötet) 

 

mailto:info@skaneskommuner.se


 

 

SKÅNES KOMMUNER 

I utvärdering lyfts behov av ännu tydligare uppdrag från socialcheferna, detta pratades det om på 

senaste strategiska nätverksträffen.  

 

Yrkesresan Skadligt bruk och beroende 
Malin, Müntzing, Malmö, sitter både i referensgrupp och i en arbetsgrupp som arbetar fram materialet 

till utbildningarna. Tills vidare är Emelie projektledare i Skåne.  

 

Den 16 oktober kl. 13.00-15.00 är nästa nationella informationstillfälle ”Öppet forum om Yrkesresorna”. 

Man anmäler sig yrkesresan@skr.se och får då en länk med mer information. Läs mer här; Öppet 

forum om Yrkesresan | SKR 

 

För dig som vill veta mer Yrkesresan.se 

 

- En enkät är på väg ut till alla kommuner där man vill kartlägga på vilken nivå medarbetarna 

befinner sig utifrån stegen; ny, van och erfaren. Man vill undersöka för att fatta kloka beslut 

kring hur man kan möta både nya, vana och erfarna på samma gång. 

- Planen är att utbildningen i bemötande och delaktighet går igång våren 2025. Man avvaktar 

handläggning och dokumentation dom kommer att komma efter att nya socialtjänstlagen 

träder i kraft.  

- Kostnaderna regleras i avtal med SKR baserat på medborgarantal samt med Skånes Kommuner 

utifrån kostnader för fysiska utbildningar. Inriktningen är att Yrkesresan ska genomföras så 

kostnadseffektivt som möjligt och med så mycket digitalt innehåll som möjligt för att minska 

pappershantering etc.  

- Tanken är att ASI också ska kunna komma in i Yrkesresan på alla olika nivåer i systemet.  

 

ASI 
Digital grundutbildning startar 25 september.  

Socialstyrelsen har ett nationellt nätverk som de håller ihop. Oklart vilka som har möjlighet att ingå i 

det nationella nätverket. Nätverket har mycket fokus på implementering och hur man får ut 

användningen av metoden i kommunerna. Det är utbildade utbildare som deltar i nätverket. Sara som 

sitter med i nätverket berättar om hur nätverksträffarna är upplagda.  

 

Maria mottagningarna 
Uppföljning från mötet i april avseende Maria mottagningarna.  

 

Mindre kommuner som inte har någon fysisk mottagning i sin kommun upplever att mottagningarna 

inte utnyttjas fullt ut. Höganäs har gått ur Mariamottagningen sedan i våras efter att man genomfört en 

utredning där det bland annat framkom att man inte nådde ut till yngre målgrupper.  

 

Aktuellt från delregionerna 
Nordväst 

Ingen samlad bild från Nordväst. Helsingborg befinner sig i omorganisering utifrån nya SoL. 

 

Mellersta  

En pilot om beroende som ska köra igång nu under hösten med tre kommuner och 

beroendemottagningen. Just nu håller man på att identifiera vilka klienter som ska vara med. När 

piloten är i gång kan nätverket få mer information!  
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Dialogforum skadligt bruk och beroende har samsjuklighet temat för denna gång. Det är regionen och 

kommunerna i mellersta som är inbjudna, så just nu 80 personer anmälda.  

Eslöv testar case managers. De har testat ett nytt grepp för att se om de kan få mer ut av modellen. Där 

är skadligt bruk en del.  

 

Malmö  

En processledare är anställd för att kartlägga verksamheter och insatser kopplat till 

samsjuklighetsutredningen. Vad gör vi idag och vad kan vi skruva på? Mycket nya SoL-arbete. 

Kompetensutvecklingsdag tillsammans med regionen och fokus på att försöka lösa så stor del av 

insatserna i egen regi.  

 

Sydväst  

Trelleborg har startat Bostad först och man har personer som flyttat in under sommaren och manhar 

startat en träffpunkt.  

Har en LARO- mottagning som man vill koppla till en psykosmottagning.  

 

Nordost   

Ingen samlad bild från Nordost. Hässleholm arbetar med en omorganisering i syfte att möta de nya 

behov som uppstår utifrån den nya SoL.  

 

Sydost    

Representant saknas vid mötet.  

  

Aktuellt nationell nivå 
Samsjuklighetutredningen 

Från SKR ser man fortsatt att man förväntar sig beslut i linje med samsjuklighetsutredningen, dock 

oklart när beslutet kommer att fattas.  

 

Överenskommelsen psykisk hälsa och suicidprevention 2025 

SKR har föreslagit att man i kommande överenskommelse tillsätter medel kopplat till 

samsjuklighetsutredningen med fokus på de insatser som föreslås under år 1. Det är oklart när beslut 

om överenskommelsen kommer att tas.  

 

BIRK, SKRs nätverk Beroende och skadligt bruk i Regioner och Kommuner 

Nästa möte den 19 september så ingen aktuellt från BIRK. 

 

Aktuellt Vårdsamverkan Skåne  
19 april hölls dialog med politikerna i Centralt Samverkansorgan inom ramen för Vårdsamverkan Skåne 

utifrån samsjuklighetsutredningen. Frågan följdes upp på nästföljande möte och där var man inte redo 

att ge kommunerna och Region Skåne i gemensamt uppdrag att arbeta med 

samsjuklighetsutredningen då det inte tagits några formella beslut om utredningen.  

 

LVM transport  
Syfte att titta på hur det ser ut med transporterna i Skåne och hur det fungerar. Vi får främst in 

avvikelser om LVU men ibland kommer även avvikelser avseende LVM.  

Nästa möte den 18 oktober. 
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Information från kunskapsstyrningssystemet 
Den nationella arbetsgruppen skadligt bruk har fått i uppdrag att se över möjligheterna att ta fram ett 

vårdförlopp för opioidberoende/LARO.  

LARO är en angelägen fråga i Skåne utifrån vårdvalet och det kan komma förfrågningar om att 

nominera personer från kommunerna i Skåne som kan bidra i arbetet med ett vårdförlopp.  

 

Utskott för beroendefrågor 25 september 
På agendan är kunskapsstyrning och ett projekt där Lunds universitet kommer att beforska vad en 

sannolik samsjuklighetsutrednings genomförande innebär för vårdutbud, vårdsökande och 

personalförsörjning i beroendevården. Man planerar för olika typer av datauttag för att göra en 

nulägesbeskrivning av vårdutbud och personal-/kompetensförsörjning. Delvis är det ren registerdata 

från sjukvårdssidan men även data från kommunsidan som ASI.  

 

Strategiska nätverket  
Den 10 oktober är det en nätverksträff för omställning till nya socialtjänstlagen. Den riktar sig till 

samordnare/projektledare/motsvarande för Socialtjänstens omställning i de skånska kommunerna. Det 

är ett tillfälle att träffa andra som arbetar med frågan i Skåne och även ta del av nationell nivå. 

Nätverksmöte för Socialtjänstens omställning i Skåne - Skånes Kommuner (skaneskommuner.se) 

 

Heldag för områdesnätverken och socialchefer i Eslöv den 27 november 

Strategiska nätverket för Hälsa, social välfärd och omsorg bjuder in till fortsatt dialog! - Skånes 

Kommuner (skaneskommuner.se) 

 

 

Mötestider hösten 2025 
14 oktober 13.00-15.00 Digitalt  

Heldagsmöte 27 november Eslöv  

10 december 13.00-15.30 Fysiskt 

 

Övriga frågor 
Tips: Tomelilla kommun och deras arbete med Antipiloter. DVS, vilka processer och arbetsrutiner är 

överflödiga? Vad kan tas bort för att effektivisera arbetet?  Anti-pilot | Tomelilla kommun 

 

 

Vid anteckningarna  

Anna-Karin Odhner  

Skånes Kommuner  
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